



COPIA

Registro Generale n. 673

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 129 DEL 21-10-2019

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto: SISMA 2016 - LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRO- GEOLOGICO SUL FOSSO DELLE ROTE II STRALCIO - Ap= provazione e Liquidazione S.A.L. n. 3

L'anno duemiladiciannove addì ventuno del mese di ottobre, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;

- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;

- VISTO l'atto di nomina n. 10 del 30.08.2019;

- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni;

- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio dell'Area LL. PP. e Protezione civile n. 51 del 31.12.2016, con la quale sono stati affidati gli incarichi di Progettista, Direttore dei lavori e Responsabile della sicurezza all' RTP composto dallo Studio Associato Geoequipe e l'Ing. Giulio Rosi con studio in Visso per un importo di € 39.849,37 oltre contributo integrativo al 4% per € 1.593,98 e IVA al 22% per € 9.117,54 così per complessivi € 50.560,89;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 07 del 18.02.2017 con cui è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di riduzione del il rischio idrogeologico del Fosso delle Rote,

redatto dal R.T.P. Studio Associato Geoequipe – Ing. Giulio Rosi con sede a Tolentino in Via Sandro Pertini n. 5, dell'importo complessivo di **€ 503.872,69, di cui € 331.493,67 per lavori;**

VISTA la determina del Responsabile del Servizio dell'Area LL. PP. e Protezione civile n. 26 del 24.04.2017, con la quale sono stati aggiudicati i suddetti lavori alla ditta FRANCUCCI S.R.L. con sede in Treia (MC) per un importo contrattuale di Euro 292.221,48 al netto del ribasso d'asta del 12,125 %, compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO che la copertura finanziaria dell'opera, pari a € 503.872,62, è assicurata tramite fondi appositamente stanziati e autorizzata tramite la nota della Regione Marche – Servizio Protezione Civile – Soggetto attuatore Sisma 2016 prot. 0301140 del 05.04.2017 assunta al protocollo comunale n. 3671 del 05.04.2017 con attribuzione alla contabilità speciale;

VISTO che detti lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge il giorno 10.05.2017;

TENUTO CONTO che in data 22.06.2016 con rep. n. 549 è stato stipulato il contratto di appalto relativo ai lavori in oggetto indicati;

CONSIDERATO che con la determina del responsabile del Servizio dell'Area LL. PP. e Protezione civile n. 65 del 10.08.2017, ai sensi di quanto previsto dall'art. 35 comma 18 del d.lgs. n. 50/2016, è stato liquidato l'anticipo del 20% di cui alla fattura n. 16 del 21.07.2017, emessa dalla Ditta Francucci S.r.l. per un importo di € 58.444,30 oltre IVA al 22% per € 12.857,75 così per complessivi € 71.302,05;

CONSIDERATO che con la determina del responsabile del Servizio dell'Area LL. PP. e Protezione civile n. 22 del 17.02.2018, è stato approvato il 1^a Stato di Avanzamento dei Lavori di "Riduzione del rischio idrogeologico sul Fosso delle Rote 2° Stralcio" redatto dal Direttore dei lavori Ing. Stefano Leonori avente importo di **€ 119.815,70** al netto di IVA e del ribasso d'asta, per lavori eseguiti a tutto il 09.11.2017;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 05.03.2019 con cui è stata approvata la perizia suppletiva e di variante n. 1 relativa ai "lavori di riduzione del rischio idrogeologico del Fosso delle Rote – Il Stralcio", redatta dal Direttore dei lavori Ing. Stefano Leonori di Tolentino;

CONSIDERATO che con determina del responsabile del Servizio dell'Area LL.PP. e Protezione Civile n. 55 del 19.04.2019, è stato approvato il 2^a Stato di Avanzamento dei Lavori redatto dal Direttore dei lavori Ing. Stefano Leonori avente importo di **€ 259.053,03** al netto di IVA e del ribasso d'asta, per lavori eseguiti a tutto il 31.03.2019;

VISTO il 3^a Stato di Avanzamento dei Lavori redatto dal direttore dei lavori Ing. Stefano Leonori, avente importo pari a **€ 317.315,58** al netto di IVA e del ribasso d'asta, per lavori eseguiti a tutto il 09.08.2019;

VISTO il certificato di pagamento n. 4 dal quale risulta che può pagarsi alla ditta Francucci S.r.l. la somma di € 51.350,00 oltre IVA al 22%;

VISTA la fattura n. 69/PA del 18.10.2019 prot. 10283 del 18.10.2019 emessa dalla ditta Francucci S.r.l. avente importo di € 51.350,00 oltre IVA al 22% per € 11.297,00 così per complessivi **€ 62.647,00;**

VISTO il Durc regolare, protocollo INAIL n. 07182257 relativo alla Ditta Francucci S.r.l. e con scadenza validità al 29.10.2019;

VISTO il C.U.P. n. E64H15000220001;

VISTO il C.I.G. n. 6984022546;

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Per quanto in premessa

- 1) Approvare il 3^a Stato di Avanzamento dei Lavori redatto dal direttore dei lavori, Ing. Stefano Leonori, avente importo pari a **€ 317.315,58** al netto di IVA e del ribasso d' asta, per lavori eseguiti a tutto il 09.08.2019;
- 2) Approvare e liquidare il 4^a Certificato di pagamento, relativo ai lavori in questione, dal quale risulta che può pagarsi alla Ditta FRANCUCCI S.R.L. la fattura n. 69/PA del 18.10.2019 prot. 10283 del 18.10.2019 emessa dalla ditta Francucci S.r.l. avente importo di € 51.350,00 oltre IVA al 22% per € 11.297,00 così per complessivi **€ 62.647,00**;
- 3) Dare atto che il pagamento è subordinato all' erogazione del contributo da parte della Regione Marche;
- 4) Imputare la spesa complessiva di **€ 62.647,00** conseguente dall'adozione del presente atto, al Cap. n. 2780/8 (Cod.Bil. n. 11.02-2.03.01.02.001) del bilancio 2019 gestione competenza;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li 23-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal28-10-2019 al12-11-2019
Li 28-10-2019 Reg. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.
Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO